Que, las instituciones organizadoras de los eventos previamente descritos financiaron los
gastos de estadía y alimentación.

6. Que, por su parte, los gastos de traslado de pasaje aéreo de ida y vuelta fueron
financiados por la Subsecretaría de Ciencia, Tecnología, Conocimiento e Innovación por un total

de CLP $1.773.430.- (un millón setecientos setenta y tres mil cuatrocientos treinta pesos), así
como también los seguros de viaje asociados.

7. Que, por concepto de traslado, la comisión de servicio inicia el 8 de octubre a las 20:15
horas y finaliza el 13 de octubre de 2024, a las 08:10 horas, fecha en que la Subsecretaria arriba a